Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 16 апреля 2008 года № 1485

«Об утверждении Положения о порядке использования бюджетных

ассигнований резервного фонда администрации города»

          В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Указом Губернатора Нижегородской области

от 10 октября 2022 года № 205 «О дополнительных мерах поддержки

граждан Российской Федерации, участвующих в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и членов

их семей», с Уставом городского округа город Дзержинск, администрация

города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке использования бюджетных

ассигнований резервного фонда администрации города, утвержденное

постановлением администрации города Дзержинска Нижегородской области

от 16 апреля 2008 года № 1485, следующие изменения:

1) абзацы 11-14 пункта 4 изложить в следующей редакции:

« - предоставление бесплатного питания (завтрак, обед)

в муниципальных общеобразовательных учреждениях детям из семей,

в которых родитель (законный представитель), член семьи призван

на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента

Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении

частичной мобилизации в Российской Федерации», или заключивших

контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных

на Вооруженные Силы Российской Федерации в ходе проведения

специальной военной операции по демилитаризации и денацификации

Украины (далее – СВО), или заключивших контракт

с Министерством обороны Российской Федерации на прохождение военной

службы в целях участия в СВО через пункт отбора на военную службу

по контракту Нижегородской области, а также принимающих участие в СВО

2

военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, и сотрудников

(военнослужащих) войск национальной гвардии Российской Федерации;

- предоставление бесплатной услуги по присмотру и уходу

в муниципальных дошкольных учреждениях детям из семей, в которых

родитель (законный представитель), член семьи призван на военную службу

по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации

от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации

в Российской Федерации», или заключивших контракт о добровольном

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы

Российской Федерации в ходе проведения СВО, или заключивших контракт

с Министерством обороны Российской Федерации на прохождение военной

службы в целях участия в СВО через пункт отбора на военную службу

по контракту Нижегородской области, а также принимающих участие в СВО

военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, и сотрудников

(военнослужащих) войск национальной гвардии Российской Федерации;

- предоставление бесплатной услуги по дополнительному образованию

в муниципальных учреждениях дополнительного образования детям

из семей, в которых родитель (законный представитель), член семьи призван

на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента

Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении

частичной мобилизации в Российской Федерации», или заключивших

контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных

на Вооруженные Силы Российской Федерации в ходе проведения СВО,

или заключивших контракт с Министерством обороны Российской

Федерации на прохождение военной службы в целях участия в СВО через

пункт отбора на военную службу по контракту Нижегородской области,

а также принимающих участие в СВО военнослужащих, проходящих

военную службу по контракту, и сотрудников (военнослужащих) войск

национальной гвардии Российской Федерации;

- предоставление бесплатного посещения кружков и секций

в муниципальных учреждениях детям из семей, в которых родитель

(законный представитель), член семьи призван на военную службу

по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации

от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации

в Российской Федерации», или заключивших контракт о добровольном

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы

Российской Федерации в ходе проведения СВО, или заключивших контракт

с Министерством обороны Российской Федерации на прохождение военной

службы в целях участия в СВО через пункт отбора на военную службу

по контракту Нижегородской области, а также принимающих участие в СВО

военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, и сотрудников

(военнослужащих) войск национальной гвардии Российской Федерации»;

2) дополнить пункт 4 абзацем семнадцатым следующего содержания:

«Меры  поддержки,  установленные в абзацах одиннадцатом-

четырнадцатом настоящего пункта, распространяются также на родителей

3

(законных представителей) детей, членов семьи участников СВО, погибших

(пропавших  без  вести) при  исполнении  обязанностей  военной  службы

(служебных обязанностей) в ходе проведения специальной военной операции

по демилитаризации и денацификации Украины, либо умерших вследствие

увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими

при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей)

в ходе проведения специальной военной операции по демилитаризации

и денацификации Украины».

 2. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-коммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

 3. Постановление вступает в силу с момента официального

опубликования.

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации городского округа.

И.о.главы города                                                                               Г.И.Андреев